
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23046 Dámský kabátek 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Alpaca Love 

98 % alpaka superfine 
  2 % polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

05 berry 700 g 

14 klubek 

 

750 g 

15 klubek 

 

800 g 

16 klubek 

 

850 g 

17 klubek 

 

 

Jehlice: přímé č. 7 a 8 značky addi. 

Ostatní potřeby: 3 knoflíky Ø 30 mm značky Jim Knopf, artikl č. 12169, barva braun. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 7. 

Vzor lemů: (vzorek práce 14 ok = 6,5 cm, 36 řad = 10 cm), jehlice č. 7. 

Lem pravý přední díl 

1. řada (rubová): *1 oko obrace sejmout, přízi před práci, 1 oko hladce*; 

2. řada (lícová): stejně jako 1. řada. 

Vzor mezi * stále opakujeme. 1. a 2. řadu stále opakujeme. 

Lem levý přední díl 

1. řada (rubová): *1 oko hladce, oko obrace sejmout, přízi před práci *; 

2. řada (lícová): stejně jako 1. řada. 

Vzor mezi * stále opakujeme. 1. a 2. řadu stále opakujeme. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej :(líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 8, 
krajové oko. 

Zdůrazněné ujímání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce, 2 oka hladce splést. 

Levý okraj práce: 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout, 1 oko hladce, krajové 
oko. 

Tip: Každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 65 (69/75) 79 ok na jehlicích č. 7 a pleteme vzorem lemu. Po 7 cm od začátku pokračujeme dál 
základním vzorem na jehlicích č. 8. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pro náramenice po 56 (57/58) 59 cm od začátku uzavřeme oboustranně v každé následující 2. řadě 3 × 3 a 3 × 4 
(1 × 3 a 5 × 4 / 4 × 4 a 2 × 5) 2 × 4 a 4 × 5 ok. 

Současně pro výstřih po 59 (60/61) 62 cm od začátku uzavřeme prostředních 13 ok a obě strany dopleteme 
odděleně. Pro zakulacení výstřihu uzavřeme na vnitřním okraji vždy v každé následující 2. řadě 1 × 3 a 1 × 2 oka. 
Celková délka dílu je 62 (63/64) 65 cm. 

Levý přední díl 
Začneme na 30 (32/35) 37 ok na jehlicích č. 7 a pleteme vzorem lemu. Po 7 cm od začátku pokračujeme základním 
vzorem na jehlicích č. 8. 

Pro lem kapsy pleteme po 10 cm od lemu přes 7. (8./9.) 10. oko – 21. (22./23.) 24. oko vzorem lemu, po 2 cm tato 
oka uzavřeme. Pro kapsový váček nově nahodíme 15 ok a pleteme 12 cm základním vzorem. Pak tato oka přidáme 
do práce místo uzavřených ok. 

Pro výstřih po 36 (37/38) 39 cm od začátku na levém okraji práce ujmeme zdůrazněně 1 oko a dále pak ještě 
zdůrazněně ujímáme v každé následující 4. řadě 8 × 1 oko. 

Náramenici pleteme po 56 (57/58) 59 cm od začátku na pravém okraji práce stejně jako u zadního dílu. Celková 
délka dílu je 62 (63/64) 65 cm. 

Pravý přední díl 
Začneme na 30 (32/35) 37 ok na jehlicích č. 7 a pleteme vzorem lemu. Po 7 cm od začátku pokračujeme základním 
vzorem na jehlicích č. 8. 

Pro lem kapsy pleteme po 10 cm od lemu přes 10. (11./12.) 13. oko – 24. (25./26.) 27. oko vzorem lemu, Po 2 cm 
tato oka uzavřeme. Pro kapsový váček nově nahodíme 15 ok a pleteme 12 cm základním vzorem. Pak tato oka 
přidáme do práce místo uzavřených ok. 

Pro výstřih po 36 (37/38) 39 cm od začátku na pravém okraji práce ujmeme zdůrazněně 1 oko a dále pak ještě 
zdůrazněně ujímáme v každé následující 4. řadě 8 × 1 oko. 

Náramenici pleteme po 56 (57/58) 59 cm od začátku na levém okraji práce stejně jako u zadního dílu. Celková 
délka dílu je 62 (63/64) 65 cm. 

Rukáv 
Začneme na 29 (31/33) 35 ok na jehlicích č. 7 a pleteme vzorem lemu. Po 7 cm od začátku pokračujeme základním 
vzorem na jehlicích č. 8. Po 48 (46/44) 42 cm od začátku oka uzavřeme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. Z obou 
stran ramenního švu si odměříme 20 (21/22) 23 cm a označíme. Mezi označení vsadíme a našijeme lehce 
natažené rukávy. 

Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 

Pro lemy nahodíme po 14 okách na jehlice č. 7 a pleteme vzorem lemů, přičemž u pravého lemu vypracujeme 
3 knoflíkové dírky. První po 10 (11/12) 13 cm, další dvě vždy po 12 cm. Pro knoflíkovou dírku uzavřeme prostřední 
3 oka a v následující řadě je opět znovu nahodíme. Lem je cca 72 (73/74) 75 cm dlouhý. Lem upleteme o něco 
delší – cca 74 (75/76) 77 cm. Pak oka odložíme. Lemy našpendlíme vždy od spodního okraje nahoru, čímž určíme 
konečnou délku a oka lemů pak uzavřeme. Lemy našijeme. Sešijeme šev v zadním středu lemu. Našijeme knoflíky. 
Kapsové váčky neviditelně našijeme na vnitřní stranu. 


